ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.03.2016г.                                                                                                  №   112

п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексные меры

 по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей   Первомайского  района

 на 2016 - 2018 годы».

 В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы « Комплексные меры  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района  на 2016 - 2018 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу « Комплексные меры  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района  на 2016 - 2018 годы», утверждённую постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2015г. № 768:
1.1.В «Паспорте муниципальной программы» подраздел «Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс.р.)

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	7915,659
	2638,553
	2638,553
	2638,553

	средства бюджета муниципального района
	1042,479
	347,493
	347,493
	347,493

	средства областного бюджета
	6873,18
	2291,06
	2291,06
	2291,06

	средства федерального  бюджета

	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел №6  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                          6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы.
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	Оценка расходов ( тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018г.

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	7915,659
	2638,553
	2638,553
	2638,553

	Бюджет муниципального района
	1042,479
	347,493
	347,493
	347,493

	Областной бюджет
	6873,18
	2291,06
	2291,06
	2291,06

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

1.3. Изложить  Приложение №1 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Комплексные меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района на 2016 – 2018 годы», в новой редакции (Приложение № 1)
2.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                 И.И.Голядкина

Приложение №1

к постановлению Администрации
Первомайского муниципального района  № 112 от 21 .03.2016г.
Изменения, которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2015г. № 768 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района  на 2016 - 2018 годы».
«Приложение № 1 к постановлению

Администрации Первомайского муниципального района

от 24.12.2015г. № 768
(в ред. Постановления от 21.03.2016  № 112)

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Комплексные меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района на 2016 – 2018 годы»
	№ п/п
	МП/\ мероприятия \
	Цель, задача муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб., годы)

	2016
	2017
	2018
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Комплексные меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей   Первомайского  района на 2016 – 2018 годы»
	Цель: развитие и обеспечение функционирования системы отдыха и оздоровления в Первомайском   районе
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района
	итого по МП
	2638,553
	2638,553
	2638,553
	7915,659

	МБ
	347,493
	347,493
	347,493
	1042,479

	ОБ
	2291,06
	2291,06
	2291,06
	6873,18

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1
	Организация   работы  лагерей с дневным пребыванием детей

	Задача: создание благоприятных условий для  отдыха, оздоровления и занятости  детей, проживающих на территории Первомайского   района

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района
	итого
	1428,057
	1428,057
	1428,057
	4284,171

	МБ
	339,493
	339,493
	339,493
	1018,479

	ОБ
	1088,564
	1088,564
	1088,564
	3265,692

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1.1
	отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

 отдых детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих

	всего
	1035,504
	1035,504
	1035,504
	3106,512

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1035,504
	1035,504
	1035,504
	3106,512

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1.2
	оплата набора продуктов в лагерях с дневным пребыванием детей

	всего
	104,54
	104,54
	104,54
	313,62

	МБ
	51,48
	51,48
	51,48
	154,44

	ОБ
	53,060
	53,060
	53,060
	159,18

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1.3
	акарицидная обработка, дератизация  территорий лагерей

	всего
	74,93
	74,93
	74,93
	224,79

	МБ
	74,93
	74,93
	74,93
	224,79

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1.4
	подвоз  детей на школьных автобусах  в лагеря с дневным пребыванием

	всего
	176,438
	176,438
	176,438
	529,314

	МБ
	176,438
	176,438
	176,438
	529,314

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	1.5
	лабораторные исследования питания

	всего
	36,645
	36,645
	36,645
	109,935

	МБ
	36,645
	36,645
	36,645
	109,935

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	2

.
	Организация в лагерях с дневной формой пребывания гражданско-патриотических ,физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых и других  мероприятий, мероприятий  по профилактике безнадзорности ,правонарушений  и защите прав  несовершеннолетних.

	.
	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района ,

отдел культуры ,туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района,
территориальная комиссия по делам несовершеннолетними  и защите их прав  Первомайского  района,

 Комитет по физкультуре и спорту администрации Первомайского муниципального района.

	-
	-

	3.
	Отдых и оздоровление детей в детских   лагерях круглогодичного действия  при санаторно-курортных организациях, загородных лагерях отдыха и оздоровления

	Отдел образования, отдел культуры ,туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района

	итого
	1210,496
	1210,496
	1210,496
	3631,488

	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	ОБ
	1202,496
	1202,496
	1202,496
	3607,488

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	3.1

	Направление  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в  детские   лагеря круглогодичного действия  при санаторно-курортных организациях, расположенные на территории Ярославской области

	всего
	1017,696
	1017,696
	1017,696
	3053,088

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1017,696
	1017,696
	1017,696
	3053,088

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Направление  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации , в   загородные лагеря отдыха и оздоровления, расположенные на территории Ярославской области

	всего
	148,8
	148,8
	148,8
	446,4

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	148,8
	148,8
	148,8
	446,4

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Компенсация части расходов на приобретение путёвки в организации отдыха детей и их оздоровления

	Отдел образования, администрации Первомайского муниципального района

	всего
	36,0
	36,0
	36,0
	108,0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	36,0
	36,0
	36,0
	108,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Направление  подростков в областные профильные  лагеря:

	Отдел культуры ,туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района
	всего
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

Используемые сокращения: МБ – бюджет муниципального района

МП – муниципальная программа

ОБ – областной бюджет

ФБ – федеральный бюджет